序号 项目名称 项目核准文件 项目环保批复

1 年产500万台洗衣机变频技改项目 合高经贸[2013]183号 环建审[2010]1055号

2
年产1,000万台变频电机及控制系

统技改扩建项目
合高经贸[2012]308号 环建审[2011]116号

3
年产400万台节能环保高端冰箱扩

建项目
合高经贸[2013]186号 环建审[2013]207号

4 市场营销体系建设项目 合高经贸[2013]181号 环高审[2011]005号

本次募集资金投资项目尚需公司股东大会批准后方可实施。

合肥荣事达三洋电器股份有限公司   2013 年非公开发行 A股股票预案

 31

第四节  董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行对公司业务、资产、公司章程及股东结构、高管人

员结构及业务结构的影响

（一）本次发行对公司业务及资产的影响

公司的主营业务为洗衣机、冰箱、微波炉、电机及控制器等的生产、销售和

服务。

本次非公开发行募集资金在扣除相关发行费用后，将用于年产500万台洗衣

机变频技改、年产1,000万台变频电机及控制系统技改扩建、年产400万台节能环

保高端冰箱扩建、市场营销体系建设和补充流动资金项目等。

本次发行完成后，公司的业务范围保持不变，仍以洗衣机、冰箱、微波炉、

电机及控制器等的生产、销售和服务为主。本次募投项目投产后，有利于企业进

一步发挥技术优势，提升变频洗衣机、变频电机、冰箱等主要产品的产能和市场

竞争力，优化产品结构，完善营销网络，加快国际化进程，有利于公司持续提高

盈利能力，不断增强在白色家电行业中的地位和影响。

本次发行完成后，公司的资产规模将大幅度增加，资产质量将进一步提升，

有利于公司的可持续发展。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次非公开发行股份数量233,639,000股。本次发行完成后，公司股本将相

应增加，公司将按照发行的实际情况对公司章程中关于公司注册资本、股本结构

及与本次非公开发行相关的事项进行调整，并办理工商变更登记。同时，本次受

让股权和本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人将发生变更，公司的中、

英文名称将进行相应修改。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次发行完成后，公司的股东结构将发生变化。本次发行前后，公司主要股

东持股数量及持股比例情况如下：

股份性质
本次受让和本次发行前 本次受让和本次发行后

股份数量 占总股本 股份数量 占总股本

合肥荣事达三洋电器股份有限公司   2013 年非公开发行 A股股票预案

 32

(股） 比例 （股） 比例

合肥市国有资产控股有限公司 178,854,400 33.57% 178,854,400 23.34%

三洋电机株式会社 108,188,400 20.31% - -

三洋电机（中国）有限公司 49,056,800 9.21% - -

其他 A 股股东 196,700,400 36.92% 196,700,400 25.66%

惠尔浦（中国）投资有限公司 - - 390,884,200 51.00%

总计 532,800,000 100.00% 766,439,000 100.00%

作为惠而浦中国对合肥三洋进行战略投资的一个重要组成部分，惠而浦中国

拟受让三洋电机和三洋中国合计持有的本公司股权，根据相关协议，上述股权转

让将在本次发行前完成变更登记等手续。本次发行前，国资公司持有的公司股份

总数占公司总股本的33.57%，为公司控股股东。本次发行完成后，本公司的控股

股东和实际控制人将发生变化，国资公司持有公司股权比例将降低至23.34%，变

为公司第二大股东；惠尔浦中国持股比例为51.00%，将成为公司的控股股东，惠

而浦集团将成为公司实际控制人。

（四）本次发行对高管人员结构的影响

惠而浦中国与国资公司于2013年8月12日签订了《关于合肥荣事达三洋电器

股份有限公司收购完成后公司董事、监事提名、任职事宜之谅解备忘录》，主要

内容如下：

1、在本次发行和受让股权完成前，如存在独立董事任期届满或辞职的情况，

新的独立董事候选人应经惠而浦中国确认后由国资公司提名；

2、在本次发行和受让股权完成后，公司董事会由12名董事组成，设董事长1

人，其中独立董事4名、非独立董事8名，4名独立董事中，惠而浦中国有权提名

的董事候选人为2名，国资公司有权提名的董事候选人为2名；8名非独立董事中，

惠而浦中国有权提名的董事候选人为5名，国资公司有权提名的董事候选人为3

名；本次发行和受让股权完成后，三洋电机和三洋中国提名并当选之非独立董事